化情况

1、业务关系

公司自主经营，业务结构完整，有独立的业务经营模式与体系。本次定向发行完成后，

公司与控股股东及其关联人之间的业务关系不会发生变化。

2、管理关系

本次股票定向发行前，公司已按照《公司法》《证券法》《全国中小企业股份转让系统业

务规则（试行）》及其他有关法律法规的要求，建立并逐步完善法人治理结构，规范公司运

作，同时加强信息披露工作。公司先后制订了《公司章程》《股东大会议事规则》《董事会议

事规则》《监事会议事规则》《信息披露管理制度》等。本次股票定向发行完成后，公司将在

维持现有制度持续性和稳定性的基础上，进一步规范、完善公司法人治理结构，推进公司内

部控制制度的进一步完善。本次股票定向发行完成后，公司仍具有完善的法人治理结构，管

理关系未受到影响。

3、关联交易

本次定向发行完成后，公司的控股股东及实际控制人仍为王建英，除已公开披露的关联

交易外，本次定向发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间增加新的关联

交易。

4、同业竞争

本次股票定向发行完成后，公司的控股股东及实际控制人仍为王建英，控股股东、实际

盐城诚赢生物科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-032

控制人及其关联方未从事和参与和诚赢股份存在同业竞争的业务。因此，本次发行前后公司

与实际控制人及其关联企业之间不存在同业竞争。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行对象为公司实际控制人王建英。发行前后，公司控制权不会发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

王建英 6,283,000 73.9176% 30,000,000 36,283,000 94.2416%

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为王建英，持有公司 628.30 万股，占公司股

本总数的 73.9176%的股份，同时担任公司董事长兼总经理，一致行动人石峰持有公司 115.70

万股股份，占公司股本总数的 13.6118%，王建英及一致行动人合计持股 87.5294%。

本次发行后，王建英新认购 30,000,000股，合计直接持有公司 36,283,000股股份，占

发行后总股本的 94.2416%；发行后，王建英及一致行动人合计持有 37,440,000 股，占发行

后总股本的 97.2468%。本次发行后王建英仍为公司控股股东、实际控制人。

本次发行前后，各股东持股比例变化情况如下：

序

号
持有人名称

发行前 发行后

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股) 持股比例(%)

1 王建英 6,283,000 73.9176 36,283,000 94.2416

2 石峰 1,157,000 13.6118 1,157,000 3.0052

3 俞立军 975,000 11.4706 975,000 2.5324

4
盐城祖禾管理

咨询有限公司
85,000 1.0000 85,000 0.2208

合计 8,500,000 100.00 38,500,000 100.00

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行募集资金将用于公司补充流动资金及偿还第三方借款，有利于公司扩大经

营规模，促进企业良性发展，提升公司的盈利能力和抗风险能力，增强公司综合竞争力，使

公司股本、净资产等财务指标提高，资产负债结构更趋稳健，公司抵御财务风险能力将有进

一步提升。因此，本次发行对其他股东权益有积极影响。

盐城诚赢生物科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-032

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次发行结束后，公司控股股东、实际控制人王建英直接持有挂牌公司 94.2416%的股

份，与第二大股东石峰为一致行动人，两人合计持有挂牌公司 97.2468%股份，若王建英通

过其控股地位对公司的生产经营、发展战略、对外担保、关联交易等重大事项施加不当影响，

可能损害公司和其他股东的合法利益，公司将可能面临实际控制人控制不当的风险。

四、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方：盐城诚赢生物科技股份有限公司

乙方：王建英

签订时间：2022年 9月 16日

2. 认购方式、支付方式

（1）认购方式：乙方以人民币现金方式认购甲方发行的股票。

（2）认购价格：本次发行股票价格为人民币 1.00 元/股。

（3）发行方式：采用向作为特定对象的认购人定向发行的方式。

（4）支付方式：乙方应根据甲方发布的认购公告在规定的时间内将股份认购款汇入盐

城诚赢生物科技股份有限公司指定的账户（应当为甲方董事会为本次发行批准设立的募集资

金专项账户）。如遇特殊情况，认购时间需顺延的，甲方将另行通知。逾期未交款的，则认

购终止。

3. 合同的生效条件和生效时间

认购协议在本次定向发行经公司董事会、股东大会批准并取得全国股转公司关于本次股